
Allegato n. 8/1

COMUNE DI SALE

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera del CONSIGLIO del 28/06/2021 n. 16
 VARIAZIONE  BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 ED ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DUPS2021/2023 ART. 175 COMMA 2 DEL VIGENTE TUEL DELIBERA CC 16/2021.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale

37.000,00
37.000,0037.000,00

37.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa 36,34
5.080,00

42.116,34
42.080,00

36,34

5.116,34
37.000,00
37.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 36,34
5.080,00

42.116,34
42.080,00

36,34

5.116,34
37.000,00
37.000,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale

8.000,00
8.000,008.000,00

8.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Sport e tempo libero 3.323,80
43.090,00

54.413,80
51.090,00
3.323,80

46.413,80
8.000,00
8.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 3.323,80
43.090,00

54.413,80
51.090,00
3.323,80

46.413,80
8.000,00
8.000,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 15.841,21
18.005,00

66.094,21
59.528,00
15.841,21

24.571,21
41.523,00
41.523,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 15.841,21
23.005,00

71.094,21
64.528,00
15.841,21

29.571,21
41.523,00
41.523,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 23.229,93
188.133,00

242.610,93
229.656,00
23.229,93

201.087,93
41.523,00
41.523,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 638.046,46
3.837.058,80

4.156.408,35
3.923.581,80

638.046,46

4.069.885,35
86.523,00
86.523,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenza 34.250,72 0,00 0,00 34.250,72Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 127.943,08 0,00 0,00 127.943,08Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 58.290,00 45.000,00 0,00 103.290,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
191.534,00
192.468,59

41.523,00
41.523,00

0,00
0,00

0,00
233.057,00
233.991,59

0,00TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
191.534,00
192.468,59

41.523,00
41.523,00

0,00
0,00

0,00
233.057,00
233.991,59

0,00TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.823.997,44
3.837.058,80
4.195.951,31

86.523,00
41.523,00

0,00
0,00

1.823.997,44
3.923.581,80
4.237.474,31

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 5.080,00 5.080,00Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 5.080,00 5.080,00Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenzaTITOLO 2 25.000,00 25.000,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 62.616,00 62.616,00Sport e tempo libero

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 6 62.616,00 62.616,00Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 145.224,00 145.224,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 3.370.147,00 3.370.147,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 145.878,00 0,00 0,00 145.878,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 145.878,00 0,00 0,00 145.878,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.370.147,00 0,00 0,00 3.370.147,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 5.080,00 5.080,00Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 5.080,00 5.080,00Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 37.399,00 37.399,00Sport e tempo libero

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 6 37.399,00 37.399,00Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 144.835,00 144.835,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 3.375.147,00 3.375.147,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 145.878,00 0,00 0,00 145.878,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 145.878,00 0,00 0,00 145.878,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.375.147,00 0,00 0,00 3.375.147,00
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