COMUNE DI SALE

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Delibera del CONSIGLIO del 28/06/2021 n. 16
VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 ED ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL
DUPS2021/2023 ART. 175 COMMA 2 DEL VIGENTE TUEL DELIBERA CC 16/2021.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINATIONE.		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma	1	Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		37.000,00 37.000,00		37.000,00 37.000,00
Totale Programma 1		Polizia locale e amministrativa	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	36,34 5.080,00 5.116,34	37.000,00 37.000,00		36,34 42.080,00 42.116,34
TOTALE MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	36,34 5.080,00 5.116,34	37.000,00 37.000,00		36,34 42.080,00 42.116,34
MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma	1	Sport e tempo libero					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		8.000,00 8.000,00		8.000,00 8.000,00
Totale Programma 1		Sport e tempo libero	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.323,80 43.090,00 46.413,80	8.000,00 8.000,00		3.323,80 51.090,00 54.413,80
TOTALE MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.323,80 43.090,00 46.413,80	8.000,00 8.000,00		3.323,80 51.090,00 54.413,80
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	15.841,21 18.005,00 24.571,21	41.523,00 41.523,00		15.841,21 59.528,00 66.094,21
Totale Programma 4		Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	15.841,21 23.005,00 29.571,21	41.523,00 41.523,00		15.841,21 64.528,00 71.094,21

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	in aumento in diminuzione	PREVISIONI AGGIORNATE	
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2021		DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021	
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	23.229,93 188.133,00 201.087,93	41.523,00 41.523,00		23.229,93 229.656,00 242.610,93
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	638.046,46 3.837.058,80 4.069.885,35	86.523,00 86.523,00		638.046,46 3.923.581,80 4.156.408,35

ENTRATE

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	34.250,72	0,00	0,00	34.250,72
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	127.943,08	0,00	0,00	127.943,08
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	58.290,00	45.000,00	0,00	103.290,00
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 191.534,00 192.468,59	41.523,00 41.523,00	0,00 0,00 0,00	0,00 233.057,00 233.991,59
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 191.534,00 192.468,59	41.523,00 41.523,00	0,00 0,00 0,00	0,00 233.057,00 233.991,59
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.823.997,44 3.837.058,80 4.195.951,31	86.523,00 41.523,00	0,00 0,00 0,00	1.823.997,44 3.923.581,80 4.237.474,31

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma	1	Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 1		Polizia locale e amministrativa	previsione di competenza	5.080,00			5.080,00
TOTALE MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza	previsione di competenza	5.080,00			5.080,00
MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma	1	Sport e tempo libero					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza	25.000,00			25.000,00
Totale Programma 1		Sport e tempo libero	previsione di competenza	62.616,00			62.616,00
TOTALE MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	previsione di competenza	62.616,00			62.616,00
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza				
Totale Programma 4		Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	145.224,00			145.224,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.370.147,00			3.370.147,00

ENTRATE

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA		VARIAZIONI	
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	145.878,00	0,00	0,00	145.878,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	145.878,00	0,00	0,00	145.878,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.370.147,00	0,00	0,00	3.370.147,00

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma	1	Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 1		Polizia locale e amministrativa	previsione di competenza	5.080,00			5.080,00
TOTALE MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza	previsione di competenza	5.080,00			5.080,00
MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma	1	Sport e tempo libero					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 1		Sport e tempo libero	previsione di competenza	37.399,00			37.399,00
TOTALE MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	previsione di competenza	37.399,00			37.399,00
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza				
Totale Programma 4		Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	144.835,00			144.835,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.375.147,00			3.375.147,00

ENTRATE

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA		VARIAZIONI	
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	145.878,00	0,00	0,00	145.878,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	145.878,00	0,00	0,00	145.878,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.375.147,00	0,00	0,00	3.375.147,00